
E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Setembro de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0106/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE
PROCESSO: Nº 2021-VVHCSZ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 0224/2021
CONTRATADO: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL 
LTDA -
CNPJ: 49.601.107/0001-84
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
VIGÊNCIA: 17/09/2021 a 16/09/2022.
FONTE: 104.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA Subsecretária 
de Estado da Assistência à Saúde

ROSILENE VIEIRA DE SOUZA Coordenadora 
Geral - HEMOES (Respondendo)

Protocolo 716348

      EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0103/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2021-NBF6G
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão no 0350-2021.
CONTRATADO: DIAMED LATINO AMÉRICA S.A.
CNPJ: 71.015.853/0001-45.
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO.
VALOR: R$ 30.312,00 trinta mil trezentos e doze 
reais).
VIGÊNCIA: 17/09/2021 a 16/09/2022.
FONTE: 301.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção em Saúde
Protocolo 716619

      EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0104/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2021-NBF6G
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão no 0350-2021.
CONTRATADO: a MARTELL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.956.455/0001-00
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO.
VALOR: R$ 164.334,00 cento e sessenta quatro mil 
trezentos e trinta quatro reais).
VIGÊNCIA: 17/09/2021 a 16/09/2022.
FONTE: 301.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção em Saúde
Protocolo 716626

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde - 
SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.

OBJETO: a) Alterar as Metas Assistenciais de Saídas 

Hospitalares estabelecidas no 4º Termo Aditivo ao 
Contrato de Gestão n° 004/2020; b) Excluir as 
Metas Assistenciais referentes aos Leitos Adultos 
para atendimento a Paciente Dia COVID-19 estabe-
lecidas no 4º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 
n° 004/2020; c) Liberar incentivo de custeio no valor 
de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), referente a Portaria 2.624/
GM/MS, de 28 de setembro de 2020 e a Resolução 
CIB nº 058, de 13 de maio de 2021, em parcela 
única, para implantar o Núcleo de Vigilância Epi-
demiológica Hospitalar - NVEH; d) Redistribuir os 
percentuais constantes no item I.3 do Anexo Técnico 
II do Contrato de Gestão n° 004/2020; e) Alterar 
os recursos financeiros estabelecidos no 4º Termo 
Aditivo ao Contrato de Gestão n° 004/2020; f) 
Excluir Indicadores Complementares para a linha de
serviço Paciente-dia Adultos Leito COVID-19 estabe-
lecidos no 3º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 
n° 004/2020; g) Manter
os Indicadores de Qualidade constantes no Contrato 
de Gestão n° 004/2020.

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 13/12/2021.

PROCESSO Nº 2021-69FR2

Vitória/ES, 31 de agosto de 2021.

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Regulação, Controle e 
Avaliação em Saúde.

Protocolo 716388

ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação 
em Saúde - ICEPi/SESA, torna público a Instituiçã 
de Ensino conveniada e liberada para ocupação dos 
campos de prática dos Estabelecimentos de Saúde 
da SESA, referente ao Estágio Obrigatório em 2021 
- 2º semestre e 2022 - 1º semestre, por meio de 
Termo Aditivo ao Convênio de Concessão de Estágio. 
As assinaturas dos representantes legais, tanto do 
ICEPi quanto das Instituições de Ensino foram via 
Sistema Eletrônico E-Docs com acesso por meio do 
link: https://acessocidadao.es.gov.br.

INSTITUIÇÃO DE ENSINO
HUMBOLDT

Vitória, 15 de setembro de 2021

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPi

Protocolo 716404

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 0145/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde- 
SESA.
CONTRATADA: CERTIFIQUE SOLUÇÕES 
INTEGRADAS EIRELI (CNPJ 13.086.399/0001-17).
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato nº 0145/2020 pelo prazo de 12 
(doze) meses, conforme autorização prevista na 
sua Cláusula Quinta, a contar de 19/09/2021 e 
reajustar o contrato de acordo com a variação do 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Setembro de 2021 às 22:13:01 Código de Autenticação: a375cc79


